
Registro Ordinanze
N° 117 del 25/04/2024

II DIPARTIMENTO
“Polizia Municipale, Polizia Stradale e Segnaletica, Polizia Amministrativa e Giudiziaria,  

Protezione Civile, Polizia Socio-Ambientale, Parcheggi”

Oggetto: Processione della Madonna di Casarlano.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Vista la richiesta della Parrocchia Santa Maria di Casarlano, a firma dell’Amministratore  
parrocchiale  Vincenzo  Meglio,  intesa  ad  ottenere  l'emissione  di  un  dispositivo  di  
modifiche temporanee della viabilità stradale, al  fine di  consentire lo svolgimento della  
Processione della Madonna di Casarlano;

Considerato  che  per  l’occasione  saranno  presenti  numerosi  fedeli  e  forestieri  e  per  tale  
motivo occorre regolamentare in modo appropriato la circolazione veicolare;

Si ritiene, per quanto innanzi rappresentato, che sia opportuno disporre per il giorno 1°  
maggio  2024,  l’istituzione  del  divieto  di  transito  limitatamente  al  passaggio  della  
processione su tutte le strade interessate dal percorso della processione.

Si propone al Dirigente del II Dipartimento, l’adozione del dispositivo ordinatorio predisposto  
sulla piattaforma dedicata “Adweb”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Istr. Amm.vo Antonino DI MAIO

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 117 del 25/04/2024



IL FUNZIONARIO DI E.Q.

Vista la relazione istruttoria di cui sopra;

Visto  il  D.  Lgs  30/04/1992  n°  285  (C.d.S.),  il  relativo  Regolamento  d’esecuzione  ed  
attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e loro successive modificazioni ed  
integrazioni;

Visti  gli  artt.  107  e  109  del  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  Testo  unico  delle  leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Richiamata la Determina n ° 1089 del 27/07/2022, con la quale al sottoscritto è conferito  
l’incarico di posizione organizzativa, per lo svolgimento di funzioni di direzione del settore  
“protezione civile – contenzioso dipartimentale – parcheggio “A. Lauro” – aree di  sosta a  
pagamento”,  oltre  ai  compiti  previsti  dall’art.  13  del  vigente  Regolamento  di  Polizia  
Municipale.

ORDINA

Mercoledì 1° maggio 2024, tra le ore 18:00 e le ore 22:00, l’istituzione del divieto di  
transito temporaneo, limitatamente al passaggio della processione nelle seguenti vie:

Via Baranica – via Rivezzoli – via Nastro Azzurro – via Sant’Angelo – via Gradoni  
– via Campitiello – via Belvedere – via Casarlano.
 

Si dispone che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio  elettronico  
dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124  
del  T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali,  D.Lgs 267/2000, nonché  
nel sito istituzionale del Comune, Sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti  
– Provvedimenti Dirigenti  Amministrativi”,  mediante l’inserimento nell’elenco semestrale  
di cui all’art. 23, comma 1, del D.lgs n. 33/2013  e trasmessa:

Alla  Parrocchia  Santa  Maria  di  Casarlano  (info@parrocchiadicasarlano.it  ),  al  
Commissariato  di  P.S.  di  Sorrento,  alla  Stazione  CC  di  Sorrento,  alla  Tenenza  della  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 117 del 25/04/2024

mailto:info@parrocchiadicasarlano.it


Guardia di Finanza di Massa Lubrense, per opportuna e dovuta  conoscenza al Sindaco  
di Sorrento, e per i relativi adempimenti al servizio trasparenza del II Dipartimento.

I Funzionari e gli Agenti cui gli artt. 11 e 12 del citato D. Lgs. n°285/92 demandano  
l'espletamento  dei  servizi  di  Polizia  Stradale,  sono  incaricati  dell'esecuzione  della  
presente ordinanza.

I  trasgressori  incorreranno nelle sanzioni previste del succitato D. Lgs. n°285/92  
delle norme sulla circolazione stradale.

AVVERTE

1. Che la presente ordinanza viene emessa ai soli  fini della circolazione stradale e  
fatti  salvi  i  diritti  dei  terzi  e  pertanto non esime il  richiedente  dal  munirsi  di  ogni  altra  
autorizzazione e/o concessione prescritta dalle norme vigenti;

2. che avverso il  presente provvedimento può essere proposto ricorso al  Tribunale  
Amministrativo Regionale entro 60 giorni,  ai  sensi dell’art.  29 D.Lgs. 104/2010, ovvero  
ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  ai  sensi  dell’art.  8  D.P.R.  
1199/1971, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio;

 
         IL  Funzionario di E.Q

f.to (*) Ten. Giuseppe COPPOLA  

       (*)     Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Sorrento.

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 117 del 25/04/2024



Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Ordinanza n. 117 del 25/04/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA GIUSEPPE
CODICE FISCALE: TINIT-CPPGPP68A26I862W
DATA FIRMA: 25/04/2024 14:50:12
IMPRONTA: 35316631366632316530623765306238333266346361333732306139376630333361343063306533


